
Executivo 3 QUARTA-feiRA, 10 de dezembRo de 2008

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 069/2008-NLIC/SEDUC
PROCESSO Nº. 169242/2008-SIIG

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS - SWITCHS.
Data da Abertura: 23/12/2008
Horário: 10:30 horas (horário Brasília)
Local de Realização da Sessão Pública: site www.comprasnet.gov.br,
Os interessados em poderão obter o edital através dos sites 
www.comprasnet.gov.br, www.seduc.pa.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br. Maiores informações no Núcleo de 
Licitação - NLIC através fone-fax: 0xx-91-3201-5179 / 3201-
5096 ou pelo e-mail: paulofeio@seduc.pa.gov.br.
Belém, 09 de novembro de 2008.
Paulo César Nascimento Feio-Pregoeiro

CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES
PORTARIA N° 3194/08 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2008

CONCEDER 30(trinta) dias de férias regulamentares a servidora 
MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA DA SILVA, Id.funcional n° 
5099110-1, cargo de Auxiliar de Serviços B, lotada na Coordenadoria 
Administrativa do Campus I, nos períodos abaixo discriminados:
Períodos Exercício
16.09.2008 a 15.10.2008 2005/2006
16.10.2008 a 14.11.2008 2006/2007
15.11.2008 a 14.12.2008 2007/2008
MARILIA BRASIL XAVIER

REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
PORTARIA N° 3193/08 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2008

CONCEDER 30(trinta) dias de férias regulamentares aos 
docentes deste Órgão, abaixo relacionados, referentes ao 
mês de agosto de 2008, exercício 2007/2008, para fins de 
regularização funcional.
DARLENE ARAUJO GOMES ID.FUNCIONAL N° 06305130-1
ESTER FERNANDES RIBEIRO ID.FUNCIONAL N° 57190176-1
GILVANIO ALVES PEREIRA ID.FUNCIONAL N° 05775671-3
IONE GONÇALVES DE OLIVEIRA ID.FUNCIONAL N° 
57174733-1
MARIA DO BONFIM CRUZ MARINHO ID.FUNCIONAL N° 
54182034-2
NIVEA MARIA COELHO BARBOSA DE ALMEIDA 
ID.FUNCIONAL N° 57174460-2
RAIMUNDO MIGUEL DOS REIS PEREIRA ID.FUNCIONAL N° 
80845756-2
ROSEANE FERNANDES DA COSTA ID.FUNCIONAL N° 
55589945-1
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA

PORTARIA N° 3119/08 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2008
CONCEDER 30(trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste Órgão, em relação abaixo, referentes ao mês 
de dezembro de 2008, no período de 01 a 30.12.2008.
 

ID. FUNC. NOME PER. AQUIS.

3183084-1 ALDA MARIA DA CUNHA BAHIA 2007/2008

5271584-1 ANA ROSA GARCIA PEDREIRA 2007/2008

5812275-1 ANA RUTE SILVA FERREIRA 2007/2008

5068380-1 ANA RUTH MOURA MONTEIRO 2007/2008

5553814-1 ANTONIA DE JESUS FREITAS 2007/2008

3183254-1 ARMANDO DE SOUZA MEDEIROS 2007/2008

55587785-1 BENILDE AMARO FERREIRA 2007/2008

3152901-1 CAROLINA FERREIRA DOS SANTOS 2007/2008

3184439-1 FAUSTO DE DEUS GOULART SALDANHA 2007/2008

5271932-1 GERALDO ISHAK 2007/2008

55586801-2 GILVANIA MENDES SIROTHEU CORREA 2007/2008

5815894-1 INACIO DE LOYOLA PINHEIRO NETO P: 
09.12.08 a 07.01.09 2007/2008

5825024-1 JEFFERSON ROBSON ARAUJO DE SOUZA 2007/2008

3184501-1 JOSE RIBAMAR DA SILVA 2007/2008

3280403-1 LAURO ANTONIO COUTO DA CRUZ 2006/2007

5041384-1 MARIA DAS GRACAS DA SILVA 2007/2008

2010321-1 MARIA MADALENA CONCEICAO DO 
ROSARIO 2007/2008

3188582-1 MARIA RAIMUNDA DE JESUS 2007/2008

55589931-1 NAZETE DOS SANTOS ARAUJO 2007/2008

3185397-1 RAIMUNDA DE LOURDES BRITO DE ARAUJO 2007/2008

2005034-3 REGINA COELI ARAUJO RIBEIRO 2007/2008

5723671-2 SILVIA REGINA DA CRUZ MIGONE 2007/2008

54182329-2 WANDA CARLA CONDE RODRIGUES 2007/2008

MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
LOTAÇÃO DE SERVIDOR

PORTARIA N° 2450/08 DE 30 DE SETEMBRO DE 2008
LOTAR o servidor JOSE RINALDO DA CONCEIÇÃO PANTOJA, 
cargo de MOTORISTA, na Diretoria de Administração de 
Serviços, a contar de 02.10.2008.
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
ERRATA DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
3º TA AO CONTRATO Nº: 050/2007 UEPA/EMPRESA CONSNEO 
CONSTRUTORA LTDA.
ONDE SE LÊ:
CONVÊNIO Nº 050/07- UEPA
OBJETO DO CONVÊNIO: VALOR DO CONVÊNIO ORIGINAL
LEIA-SE:

CONTRATO Nº 050/07- UEPA
OBJETO DO CONTRATO: VALOR DO CONTRATO ORIGINAL
Ordenador Responsável: Marília Brasil Xavier
Publicado no doe nº:31257 de 18/09/2008
Belém, 09 de dezembro de 2008.
REMOÇÃO DE SERVIDOR

PORTARIA N° 3187/08 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2008
NOME DO SERVIDOR: TANIA CLAUDINE MENEZES DO VALE
ID.FUNCIONAL: 57202697-1
CARGO: TECNICO A
PERIODO: a contar de 21.11.2008
REMOVER a servidora da Coordenadoria Administrativa do 
Campus II, para a Coordenadoria Administrativa do Campus I.
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA

EXONERAÇÃO DE CARGO EM COMISSÃO
PORTARIA N° 3183/08 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2008

EXONERAR, a servidora SONIA MARIA SIMÃO DE MIRANDA, 

Id.funcional n° 57197638-1, do cargo em comissão de 
Coordenador de Desenvolvimento de Pessoas, Código GEP-DAS-
011.2, a contar de 01.10.2008.
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO

PORTARIA N° 3182/08 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2008
NOMEAR, a servidora TATIANE FERREIRA SALES, Id.funcional n° 
57202082-1, para exercer o cargo em comissão de Coordenador 
de Desenvolvimento de Pessoas, Código GEP-DAS-011.2, a 
contar de 01.10.2008.
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
ALTERAÇÃO DE CARGA HORARIA

PORTARIA N° 3190/08 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2008
NOME DO SERVIDOR: ERICA FEIO CARNEIRO
ID.FUNCIONAL: 5857813-2
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DO MOVIMENTO 
HUMANO
PERIODO: a contar de 05.10.2008
REDUZIR de 40(quarenta) horas para 20(vinte) horas, a carga 
horária da servidora.
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA

PORTARIA N° 3191/08 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2008
NOME DO SERVIDOR: ERIC MARCOS NUNES CAVALCANTE
ID.FUNCIONAL: 5332630-3
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA E CIENCIAS 
FISIOLOGICAS
PERIODO: a contar de 01.09.2008
AUMENTAR de 20(vinte) horas para 40(quarenta) horas, a carga 
horária do servidor.
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PAR

LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA N° 3189/08 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2008

NOME DO SERVIDOR: JOSE VINICIUS CORDEIRO MACIEL
ID.FUNCIONAL: 5794315-1
CARGO: ASSISTENTE TECNICO A
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS IV
PERIODO: 21 a 30.11.2008 (10 dias)
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA

RESUMO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº  1328/2008-DAF, DE 19/11/2008

SERVIDOR(ES): Izabel Mendes Machado, Silvia Maria Gama Fonseca
LOCAL: São Domingos do Araguaia/PA
DATA(S): 02 a 04/12/2008
DIÁRIA(S): 2 (duas)
OBS: Convênio 050/2006 – Proteção Solidária II

PORTARIA Nº  1392/2008-DAF, DE 24/11/2008
SERVIDOR(ES): Silvia Michele Paiva de Oliveira França, Jackson 
Amoras Alves, Max da Paixão Ferreira
LOCAL: Santa Izabel do Pará/PA
DATA(S): 25/11/2008
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)

PORTARIA Nº  1396/2008-DAF, DE 26/11/2008
SERVIDOR(ES): Pedro Paulo Coelho de Almeida, Izabel Mendes 
Machado
LOCAL: Jacundá/PA
DATA(S): 07 a 13/12/2008
DIÁRIA(S): 6 e 1/2 (seis e meia)
OBS: Convênio 050/2006 – Proteção Solidária II

PORTARIA Nº  1401/2008-DAF, DE 11/11/2008
SERVIDOR(ES): Marcilene Monteiro da Silva
LOCAL: Castanhal/PA
DATA(S): 12/11/2008
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)


